
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕИМ И Щ1ЫП1Э
АДМИН ИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКБАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

П о с т а н о в л е н э  №__286
* * *~ ~ sf*

Б е г и м №__286

П о с т а н о в л е н и е  №__286

« 0 7 »  марта 2023г. г.п.Нарткала

«О закреплении образовательных учреждений, реализующих 
программы дошкольного образования за конкретными 

территориями Урванского муниципального района КБР»

В соответствии с ст. 9,63 Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 15.05.2020г. N 236 (ред. от 
08.09.2020, приказ№471) «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» в целях 
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного 
дошкольного образования местная администрация Урванского 
муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за образовательными учреждениями Урванского 
муниципального района, реализующими программы дошкольного 
образования, указанные территории (Приложение №1).
2. Управлению образования Урванского муниципального района (Жанову
3.К.) поручить руководителям подведомственных общеобразовательных 
учреждений, реализующих программы дошкольного образования:
2.1. Осуществлять учет детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного образования, проживающих на закрепленной 
территории.
2.2. Обеспечить прием граждан, проживающих на закрепленной за 
учреждением территории и имеющих право на получение бесплатного 
дошкольного образования в соответствии с действующим законодательством 
и санитарными нормами и правилами.



3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальных сайтах местной администрации 
Урванского муниципального района и Управления образования местной 
администрации Урванского муниципального района КБР.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Цавкилова А.А., 
заместителя Главы местной администрации Урванского муниципального 
района по социальным вопросам.

И.о.главы местной администрации 
Урванского муниципального района КБ В.Х. Ажиев


